
Dalis pretendentų į kandidatus jau pildo pareiškinius dokumentus

Artėjant 2024 m. Respublikos Prezidento rinkimų pareiškinių dokumentų teikimo etapui,
Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) informuoja, kad dalis pretendentų į kandidatus jau pildo
pareiškinius dokumentus ir pervedė į VRK sąskaitą rinkimų užstatą.

Kadangi pareiškinių dokumentų teikimo VRK procedūra prasidės vasario 19 d., dalis
kandidatų jau ėmė ruoštis šiam dalyvavimo rinkimuose etapui.

Pažyma apie sumokėtą 8995 eurų (5 VMDU) dydžio Respublikos Prezidento rinkimų užstatą
yra vienas iš pareiškinių dokumentų, privalomų pateikti kartu su pareiškinių dokumentų
paketu, dalis. Užstatus būsimieji kandidatai turi sumokėti iš savo asmeninės sąskaitos.

Tokiu atveju, jeigu konkretus kandidatas (-ė) Prezidento rinkimuose surinks ne mažiau kaip
7 procentus rinkimuose dalyvavusių rinkėjų balsų, politinės kampanijos metu šiurkščiai
nepažeis Rinkimų kodekso nuostatų ir po rinkimų pateiks VRK politinės kampanijos
finansinius dokumentus, rinkimų užstatas bus sugrąžintas per 140 dienų nuo galutinių
rinkimų rezultatų paskelbimo.

Pareiškiniai dokumentai teikiami VRK informacinėje sistemoje. Šių dokumentų sąrašas ir
reikalingų dokumentų formos skelbiami ČIA>>

Tam, kad pateiktų Rinkimų kodekse reikalaujamas metines gyventojo pajamų ir turto
deklaracijas už 2023 metus, būsimieji kandidatai turėtų patys užpildyti deklaracijas
Valstybinės mokesčių inspekcijos informacinėje sistemoje.

Pareiškinius dokumentus būsimieji kandidatai turi pateikti VRK iki kovo 8 d. 17 val.

Per tris dienas nuo pareiškinių dokumentų pateikimo VRK priims sprendimą dėl rinkėjų
parašų rinkimo lapų išdavimo ir sudarys galimybę piliečiams savo parašais paremti
kandidatuojančius asmenis elektroniniu būdu VRK administruojamame elektroninių
paslaugų portale www.rinkejopuslapis.lt.

Nuo parašų lapų išdavimo dienos iki kovo 28 d. pretendentai į kandidatus
www.rinkejopuslapis.lt arba popieriniuose parašų rinkimo lapuose turės surinkti ir pristatyti
į VRK ne mažiau kaip 20 tūkstančių rinkimų teisę turinčių Lietuvos Respublikos piliečių
parašų.

https://www.vrk.lt/pareiskiniu-dokumentu-sarasas-2024
http://www.rinkejopuslapis.lt
http://www.rinkejopuslapis.lt


Dalis pretendentų į kandidatus jau pildo pareiškinius dokumentus


